
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    685    DEL     31/08/2021 

DETERMINAZIONE  N  619/2021  PER  AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI 
MATERIALE VARIO PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CIMITERO 
COMUNALE - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   MANUTENZIONI E DECORO URBANO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 714 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 685 del 31/08/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 619 del 13/08/2021 in atti ed alla 
quale integralmente si rinvia, con la quale è stato approvato l’affidamento, sulla base 
dell'espletata trattativa diretta con unico operatore economico attraverso il “MEPA” (N. 
trattativa 1788502), alla ditta “F.lli Anelli di Anelli Alvaro, Bruno, Alberto & C.” – Via 
Marecchiese n. 1056 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 00328010400, della 
fornitura di materiale vario per il servizio di manutenzione ordinaria del Cimitero Comunale, 
come richiesto dal Geom. Giovanni Ubalducci, tecnico direttivo del Settore 1;

Dato atto che l’affidamento anzidetto, sulla base di quanto offerto dalla succitata ditta, 
risulta pari ad € 1.149,00 oltre ad IVA 22% = € 1.401,78 con codice CIG:  Z3F32AF0D8;

Dato altresì atto che per mero errore materiale l’impegno di spesa assunto sul relativo 
capitolo di bilancio 5025000 “MANUTENZIONE ORDINARIA ATTREZZATURE E 
AREE CIMITERIALI (SDI - IVA)” del bilancio di previsione 2021 - Piano dei conti 
Finanziario: 1.03.02.09.008, risulta di lordi € 1.047,20 quindi inferiore rispetto a quanto sopra  
determinato;

Ritenuto quindi necessario rettificare ed integrare detta previsione di spesa per la quota 
parte di lordi € 354,58  (€ 1.401,78 - € 1.047,20) al fine di regolarizzare  la posta contabile a 
favore della citata ditta affidataria;

Ritenuto di provvedere in merito;

VISTO, inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)-  di approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)-  di  prendere  e  dare  atto,  come  esposto  in  premessa,  della  necessità  di 
rettificare ed integrare l’impegno di spesa n. 1204/202 di € 1.047,20 assunto a favore 

Pratica n. 714 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 685 del 31/08/2021 Pag. 2 di 3



della ditta  “F.lli Anelli di Anelli Alvaro, Bruno, Alberto & C.” – Via Marecchiese n. 1056 
–  47822  Santarcangelo  di  Romagna  (RN)  – P.IVA  00328010400,  per  la  fornitura  di 
materiale  vario  per  il  servizio  di  manutenzione ordinaria  del  Cimitero Comunale, 
giusta propria Determinazione n. 619 del 13/08/2021 in atti;

3)- di dare atto che l’integrazione anzidetta è pari a lordi € 354,58  in quanto per 
mero  errore  materiale  invece  di  impegnare  la  quota  lorda  di  €  1.401,78  determinata 
dall’affidamento  a  trattativa  diretta  con unico  operatore  economico espletata  attraverso  il 
“MEPA” (n. trattativa 1788502), si è impegnata la suindicata minor somma di € 1.047,20;

4)- di procedere, pertanto, ad imputare l'anzidetta maggior spesa pari a lordi 
€ 354,58  (€ 1.401,78 - € 1.047,20) al fine di regolarizzare la posta contabile a favore della citata 
ditta affidataria  in relazione alla  fornitura di  cui  trattasi, con imputazione sempre sul 
Capitolo  5025000  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  ATTREZZATURE  E  AREE 
CIMITERIALI (SDI - IVA)” del bilancio di previsione 2021 - Piano dei conti Finanziario: 
1.03.02.09.008;

5)-  di  mantenere  inalterate  tutte  le  altre  disposizioni  contenute  nella  citata 
determinazione n. 619/2021 sia in riferimento al nuovo metodo per il versamento dell’IVA, 
cd “split payment”   ex  art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 
2015),  sia in  merito all’obbligo della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ex art.  3   Legge n. 
136/2010 e s.m. con attivazione del conto corrente dedicato da parte della ditta fornitrice;

6)-  di individuare nella persona del  geom. Ubalducci  Giovanni,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.    

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 01 Manutenzioni E Decoro Urbano

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/08/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 714 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 685 del 31/08/2021 Pag. 3 di 3


